
Результаты опросов работодателей и (или) их объединений, иных юридических и 
(или) физических лиц об удовлетворенности качеством образования 

По каким направлениям Вы сотрудничаете с семинарией?  
заключен договор о практической подготовке обучающихся 61% 
приглашали студентов на работу 35% 
участвуем в образовательной деятельности 4% 

Вы удовлетворены качеством образовательной деятельности?  
да 75% 
нет - 
скорее да 25% 
скорее нет - 

Проходят ли студенты практику в Вашей организации?   
да 73% 
нет 27% 

Вы удовлетворены уровнем практической подготовки 
обучающихся? 

  

да 78% 
нет - 
скорее да 22% 
скорее нет - 

Укажите основные недостатки в подготовке выпускников   
недостаточный уровень практический подготовки 16% 
недостаточная дисциплина 35% 
низкий уровень общей профессиональной подготовки 26% 
низкий уровень теоретической подготовки 23% 
отсутствие желания к саморазвитию и самообразованию - 
отсутствие желания работать - 

Есть ли в Вашей организации наставники для молодых 
специалистов? 

  

да 77% 
нет 23% 

 

  

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Домнин Сергей Викторович (Высокопреосвященнейший Серафим 
Митрополит Пензенский и Нижнеломовский)
Должность: ректор
Дата подписания: 13.09.2023 13:57:26
Уникальный программный ключ:
07960c1b9cd1d9ae36fb315b92dce74b0fbb8ecb747588a3e65ad41cbdfc26a2



 


